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اخبار

گوناگون

متبرکه خراسان رضوی سوگواره »یاس نبوی« در بقاع 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: سوگواره 
یاس نبــوی، همزمــان با ایام شــهادت بــزرگ بانــوی جهان 
اســام حضرت فاطمه زهرا)س(، با 21 برنامه ویژه و حضور 
سخنرانان شاخص در بقاع متبرکه خراسان رضوی برگزار می 
شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی، حجت الاسام والمسلمین محمد احمدزاده 
با اشــاره به برگزاری ویژه برنامه ســوگواره یاس نبوی در روز 
شهادت حضرت زهرا )س( گفت: مراسم عزاداری بانوی دو 
عالم حضرت فاطمه زهــرا )س( در راســتای ترویج فرهنگ 
وسیره فاطمی با 21 برنامه ویژه و حضور سخنرانان شاخص 

در بقاع متبرکه خراسان رضوی برگزار می شود. 

ضرب الاجل یک ماهه استانداری به 
 بانک ها برای همکاری کامل

 با شورای هماهنگی بانک ها 
مســعود حمیدی -مدیرکل هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری گفت: به بانک ها و مؤسســاتی که هنوز عضو 
شــورای هماهنگی بانک های اســتان نشــده اند یا تبادل 
اطاعــات موردنیــاز را انجــام نمی دهنــد، ضرب الاجــل 
یک ماهه داده شــد تا در زمینه  همکاری با این شــورا اقدام 
کنند. به گزارش خراسان رضوی، علی رسولیان روز گذشته 
در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: بنا به دستور استاندار 
با همه بانک و مؤسسات مذکور مکاتبه و از آن ها خواسته شد 
همکاری و تبادل اطاعات موردنیاز را با شورای هماهنگی 

بانک های استان داشته باشند.
وی ادامــه داد: درواقــع بــه ایــن بانک هــا و مؤسســات 
ضرب الاجل یک ماهه داده شد و درصورتی که این همکاری 
انجام نشود، با آن ها برخورد می شود. به گزارش خراسان 
رضوی، بر اســاس گزارشــی کــه دبیر شــورای هماهنگی 
بانک های اســتان در جلســه شــورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان 28 دی ماه  در حضور استاندار در 
اتاق بازرگانی مشهد ارائه کرد 13 بانک و موسسه اعتباری 
از مجموعه 38 بانک و موسســه اعتبــاری دارای مجوز در 
اســتان، اطاعات و آمــار خــود را در اختیار این شــورا قرار 
نمی دهند که  از این مجموعه بانک پارسیان، بانک سامان، 
بانک سرمایه و موسسه اعتباری کاسپین به طورکلی عضو 
این شورا نیستند و 9 بانک و موسسه عضو این شورا نیز حاضر 
به تبادل اطاعــات و آمار با شــورای هماهنگی بانک های 
استان نیستند.  به همین دلیل آمار و اطاعاتی که در اختیار 
مدیران اســتان قرار می گیــرد تا بر اســاس آن برنامه ریزی  
شود، ناقص است و با آمارهای بانک مرکزی مغایرت دارد؛ 
موضوعی که با واکنش رزم حسینی، استاندار، روبه رو شد 
و وی اظهــار کرد: هر موسســه و بانکی که از  منابع اســتان 
استفاده می کند، موظف است آمار و اطاعات موردنیاز را 

در اختیار شورای هماهنگی بانک ها قرار دهد.

واکنش  محمد کاظم کاظمی به گزارش 
سرزده از اداره کل اتباع

گروه حرف مــردم -روز دوشــنبه هفته جاری گزارشــی که 
با عنوان »صــف طولانی انتظار، پشــت موانع شیشــه ای« 
به شرایط رســیدگی و پاسخ گویی به مشــکات مهاجران 
در اداره کل امــور اتبــاع و مهاجران اســتانداری خراســان 
رضوی  پرداختــه بود، بــه چاپ رســید. خبرنــگار روزنامه 
خراســان رضوی به صورت ســرزده و کاما ناشناس چند 
ســاعتی را در این اداره کل گذرانده و به نوع پاسخ گویی به 
مهاجران، استانداردسازی ساختمان ها، نوع مصرف انرژی 
و باتکلیفی برخی از مهاجران به دلیل تاخیر در اباغ برخی 
از آیین نامه ها پرداخته بود که این گزارش با واکنش هایی از 
سمت نخبگان جامعه مهاجران افغانستانی همراه شد  به 
طوری که  محمد کاظم کاظمی شاعر برجسته افغانستانی و 
عضو گروه علمی برون مرزی فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
درباره گزارش منتشرشده در روزنامه خراسان رضوی به سه 
نکته درباره این موضوع اشاره کرده است که در ادامه تقدیم 
می شود.وی در ابتدا گفت: من حدود 10 سال پیش مطلبی 
با عنوان »چهارچشمه« نوشتم و به مشکات مردم مهاجر 
در اداره اتباع اشاره کردم. با توجه به این گزارش و مقایسه 
آن ها با یکدیگر می توان فهمید که روند تغییرات در این اداره 
بسیار کند بوده است. چون طبق آن چیزهایی که خبرنگار 
روزنامه خراسان دیده است، تقریباً همان وضعیتی حاکم 
است که 10 سال پیش نیز حاکم بود.محمد کاظم کاظمی 
در ادامه به نکته دیگری اشاره می کند و می گوید: سال ها 
این دردهــا و دشــواری ها را بیان می کردیم ولــی در جایی 
منتشــر نمی شــد. اکنون می بینیم که یک روزنامه ایرانی 
خودش در مقام کاوش و مطالبه در این مورد قرار می گیرد. 
این یعنی یک گام بزرگ به جلو، حداقل در سطح رسانه ها 
و باید قدردان این گام ها بود. در سال های اخیر به روشنی 
می شــود دید که مطالبه گری نســبت به حقوق و وضعیت 
مهاجران به رســانه های ایرانی کشــیده شــده اســت. این 
خیلی مهم و امیدوارکننده است.وی در سخنان پایانی خود 
می افزاید: سخنان سیدعلی قاسمی ، مدیرکل اداره اتباع 
و مهاجران خارجی نیز جالب است. تا حال کمتر دیده ایم 
که خود مدیران و مسئولان امور مهاجران به این مشکات 
و کاستی ها معترف باشند و برای رفع آن ها وعده دهند. این 
نگرش و رفتار مثبت ستودنی است و امیدواریم تحولاتی که 
با هدف بهبود وضعیت اداره اتباع در جریان بوده )و البته در 
زمان مدیریت جناب آقای عجمی هم در جریان بوده است(، 

سرعت بیشتری بیابد. 

بازدید عمومی گسترده از موزه زنده 
زیارت پس از کارهای تکمیلی

ترسول – بازدید گسترده عمومی از موزه زنده زیارت پس از  انجام 
کارهای تکمیلی این موزه امکان پذیر خواهد شــد اما اکنون نیز 
مراجعه کنندگان امکان بازدید از فضاهای موجود را دارند. این 
مطلب را مدیر بخش انقاب اســامی موزه زنده زیــارت اعام و 
اظهار کرد: هم اکنون بازدیدهای خانوادگی از این موزه شــروع 
شده است اما نه به صورت رسمی و تبلیغاتی. »لیانی« در گفت وگو 
با خراسان رضوی درباره این که قرار بود این موزه در دهه فجر برای 
بازدید عموم مهیا شود، گفت: محدودیتی برای بازدید خانوادگی 
نیست، اگر خانواده ای برای بازدید بیاید، آن ها را برنمی گردانیم. 
در واقع تبلیغات نکرده ایم چــون یک مقدار کارهای تکمیلی در 
موزه داریم که باید انجام شــود و بعد از تکمیل مــی توانیم تعداد 
بیشتری از  خانواده ها را  پذیرا  باشیم. قرار بود همزمان با دهه فجر، 

امکان بازدیدهای عمومی از این موزه فراهم شود.

گزارش 

شهرستان ها 

درپنجمین روز از دهه فجربا حضور استاندار  دو طرح 
تولیدی در فریمان به بهره بــرداری رسید. همچنین 
بــا حضور مسئولان  محلی  واســتــانــی،ده هــا پــروژه 
عمرانی درشهرستان های خراسان رضــوی افتتاح 
شد. به گزارش خراسان رضوی، استاندار روزگذشته 
با حضور در فریمان دو واحد تولیدی را افتتاح کرد و 
سپس با حضور در جلسه اقتصاد مقاومتی شهرستان 
فریمان تفاهم نامه معین اقتصادی شهرستان با حضور 
صنعتگران و مدیران ادارات فریمان امضا شد. استاندار 
در بــدو ورود به فریمان در شهرک صنعتی کاویان 
فریمان مورد استقبال نماینده مردم فریمان در مجلس 
ــورای اســامــی، فرماندار و مسئولان شهرستان  ش
قرار گرفت و ابتدا کارخانه رنگرزی و ریسندگی زمرد 
فریمان با سرمایه گذاری 50 میلیاردتومان و اشتغال 
مستقیم 134 نفر و تولید 5 هزار و 400 تن نخ برای 
تولید فرش ماشینی و سپس طرح توسعه شیشه فلوت 
کاویان شهرک صنعتی کاویان با ظرفیت تولید شیشه 
رفلکس سالانه 40 هزار تن و آینه تخت سفید20 هزار 
تن با سرمایه گذاری 93 میلیارد تومان و ایجاد اشتغال 

مستقیم 100 نفر باحضور وی به بهره برداری رسید.   
علی رضا رزم حسینی همچنین به گلزار شهدای گمنام 
این شهر رفت و ضمن تجدید میثاق باشهدا در جمع 
صنعتگران و سرمایه گذاران در شهر فریمان شرکت 

کرد و گفت: تاکنون شش موافقت نامه معین اقتصاد 
مقاومتی در شهرستان های مختلف استان منعقد 
شده است و این شرکت ها از ابتدای سال 98 فعالیت 
خود را آغاز می کنند.علی رضا رزم حسینی بااشاره به 
این که »معین اقتصاد مقاومتی« یک الگوی توسعه ای 
است که متوقف نمی شود گفت: زمان بندی بازخورد 
این اقدامات بستگی به اراده کــارگــزاران حکومت 
دارد و به این منظور کاس های آموزش کاربردی در 
دو روز اخیر با حضور نمایندگان شش شرکت معین 
اقتصاد مقاومتی در اســتــانــداری خــراســان رضوی 
ــاره به ایــن که  برگزار شــده اســت. رزم حسینی با اش
اختاف سلیقه های سیاسی، نداشتن قناعت و فکر 
اقتصادی و یکپارچه نبودن و... در برخی امور موجب 
شده تا مشکات اقتصادی به کندی رفع شود گفت: 
تمرکززدایی اولین چالش نظام جمهوری اسامی است 
چرا که متأسفانه برای پیگیری کمترین موضوع باید به 
تهران رفت و این امر نارضایتی مردم و بیزاری سرمایه 
گذاران را درپی داشته است.رزم حسینی با بیان این 
که تریبون های نمازجمعه نهضت اقتصاد مقاومتی 
را تبلیغ کنند، افــزود:خــراســان رضــوی شایستگی 
نمونه شدن در کشور را دارد و باید بــرای تحقق این 
ــزاداری و نماز باز  امر درهــای مساجد را فقط برای ع
نکنیم، بلکه مساجد باید به کارگاه های تولیدی و 
اقتصادی و... تبدیل شود. شایان ذکر است با حضور 
استاندارتفاهم نامه معین اقتصادی شهرستان فریمان 
شامل 30 تفاهم نامه شامل)10تفاهم نامه  بخش 
کشاورزی،3 تفاهم  نامه بخش صنعتی،4 تفاهم نامه 

بخش گردشگری و 13تفاهم نامه بخش تولیدی (بین 
سرمایه گذاران و مدیران ادارات امضا شد که با سرمایه 
گذاری هزارو 935 میلیاردتومان و ایجاد اشتغال برای 
5 هزار و 500نفر انجام خواهد شد. در ابتدای جلسه 
امام جمعه، فرماندار، نماینده مردم فریمان در مجلس 
شــورای اسامی و مدیرشرکت شیشه فلوت کاویان 
فریمان به بیان مشکات و نارسایی های شهرستان 
فریمان به خصوص در حوزه صنعت پرداختند. همچنین 
در پنجمین روز ازدهه فجر تعدادی از پروژه های عمرانی 

در شهرستان ها افتتاح شد و به بهره برداری رسید. 

بهره برداری از پروژه ها در شهرستان ها	 
 16 پــروژه عمرانی  خدماتی واشتغال زایــی با حضور 
مسئولان شهرستانی دربایگ به بهره برداری رسید.   
پروژه های  گازرسانی به چهار روستای حصار، رودمعجن، 
رزگ وفدیهه، ساختمان دهیاری خورشبر، احیا ومرمت 
قنات های فهندر وفدیهه، لوله کشی دربخش کشاورزی 
و گلزارشهدای حصار، مرمت حسینیه مسجد امام رضا 
)ع( فدیهه، خانه توسعه واشتغال فدیهه وپروژه آب رسانی 
روستای بسک ازجمله طرح های مورد بهره برداری در 
این بخش بود. در اجرای این پروژه ها اعتباری حدود 

129 میلیارد ریال هزینه شده است.
در مراسمی با حضور سرپرست فرمانداری بردسکن  و 
ــروژه عمرانی و  ــای ادارات چندین پ جمعی از روس
خدماتی و آموزشی در روستاهای این شهرستان افتتاح 
و کلنگ زنی شد. 16 پروژه عمرانی، خدماتی و کشاورزی 

نیز  در بخش انابد افتتاح و  بهره برداری شد. 

ــروژه  ــرداری از 10 پ ــ همچنین در مــراســم بــهــره ب
در  طرقبه  که فرماندار و جمعی از مسئولان این 
ــرورش فکری  شهرستان حضور داشتند، کانون پ
کودکان و نوجوانان طرقبه شاندیز افتتاح شد و چند 
پروژه مربوط به میراث فرهنگی از جمله خانه های 
مسافر و بوم گردی هم به بهره برداری رسید.همچنین 
باصرف هزینه 90میلیاردریال 60پروژه عمرانی ازمحل 
اعتبارات شهرداری با حضور امــام جمعه، فرماندار 

ومدیران اجرایی و نظامی به بهره برداری رسید. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
نیشابور  نیزگفت: هم  زمان با ایام دهه فجر امسال 12 
پروژه میراث فرهنگی و گردشگری نیشابور بهره برداری 
ــود. همچنین 10 طــرح عمرانی و خدماتی  می ش
در روستاهای ارتیان، یانباغ، گلریز، اغ چشمه، 
گلخندان، سعدآباد، تاج الدین، شورکال، سنگبر، 
رمضان قلعه، اوتانلو افتتاح و بهره برداری شد. این 

طرح ها شامل پروژه انتقال آب کشاورزی ارتیان، 
 شش پروژه صنعتی، خدماتی، کشاورزی و فرهنگی 
نیز  با هزینه ای حدود 1۷ میلیارد و ۷0 میلیون تومان 

در بخش مرکزی کاشمر با حضور مسئولان استانی 
و شهرستانی به بهره برداری رسید. همچنین معدن 
کرومیت فارسیان با اعتبار دو میلیارد تومان توسط 
بخش خصوصی ، پروژه معاینه فنی شهر ملک آباد با 
اعتبار سه میلیارد و 500 میلیون تومان در زمینی به 
مساحت 5000 متر با 9 نفر اشتغال توسط بخش 
خصوصی ، مجتمع میان راهی خطیب شهر ملک آباد 
با  10 میلیارد تومان هزینه و اشتغال ۷5 نفر به صورت 
مستقیم و 200 نفر غیر مستقیم توسط بخش خصوصی 
در شهر ملک آباد ، پروژه باشگاه ورزشی شهدای دیزباد 
با اعتبار 120 میلیون تومان از اعتبارات اداره ورزش و 
جوانان و 80 میلیون تومان مشارکت مردمی و دهیاری 
روستای دیزباد و  پروژه مرکز جامع سامت روستای 
دیزباد با اعتبار ۷00 میلیون تومان از اعتبارات طرح 
تحول سامت در بخش احمد آباد افتتاح شد و به بهره 
برداری رسید. همچنین سه طرح گردشگری و اشتغال 
زایی با سرمایه گذاری 12میلیارد ریال و با حضور مدیر 
ــوزه مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور در  ح

شهرستان سبزوار به بهره برداری رسید. 

درپنجمین روز از دهه فجر انجام شد 

بهره برداری از 2 طرح تولیدی و افتتاح ده ها پروژه عمرانی

در ادامه  هفته اول نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر ، پرســپولیس 
تهران پذیرای شگفتی ســاز نیم فصــل اول رقابت ها، پدیده شــهر 
خودرو مشــهد اســت. این بازی به نوعی حســاس ترین بازی هفته 
محســوب می شــود به این دلیل کــه هــر دو تیم برای کســب صدر 
جدولی با قدرت روانه میدان می شوند. این دیدار ساعت 1۷ امروز 
با قضاوت سید مهدی سید علی  در ورزشــگاه آزادی تهران برگزار 
می شود که برای اولین بار سیســتم ویدئویی هم در این بازی اجرا 
می شــود و قضاوت آن نیز برعهده علیرضا فغانی، داور بین المللی 

کشورمان خواهد بود.

تفکر گل محمدی در آزادی	 
ســرمربی تیم فوتبال پدیــده درباره شــرایط تیم اش بــرای تقابل 
با پرســپولیس،  گفــت: اولین بازی دور برگشــت پــس از یک ماه و 
20روز برگزار می شــود که باید تیم را به شــرایط بازی برســانیم.  

یحیی گل محمدی با اشاره به مشــکاتی که تیم اش برای جدال 
با پرسپولیس پشت سر گذاشته اســت، افزود: ما به دلیل نداشتن 
امکانات بازی های تدارکاتی را از دســت دادیم. قــرار بود آخرین 
بازی تدارکاتی را انجام دهیم اما به دلیل نبود امکانات و نداشتن 
زمین این بازی لغو شــد که امیدوارم این موضوع به ما ضربه نزند. 
ما در  20 روز اخیر دو بازی تدارکاتی داشــتیم. اما تاکید می کنم 
که بچه ها از نظر ذهنی آماده بازی هســتند. ما امروز بازی سختی 
داریم و با یک تیم قدرتمند به نام پرســپولیس بازی خواهیم کرد.
پرســپولیس در چند فصل اخیر تیم اول و خوب ایران بوده و مربی 
و بازیکنان خوبی هــم دارد . اما ما تیم باکیفیتی هســتیم و در نیم 
فصل اول با همه مشکاتی که داشــتیم نتایج خوبی گرفتیم.گل 
محمدی در پاسخ به این سوال که حضور حامی مالی جدید را چقدر 
در برطرف شدن مشــکات تیم موثر می داند و موفق خواهند شد 
به نتیجه مدنظر نزدیک شــوند، گفت: در نیم فصل دوم شــرایط با 

نیم فصل اول متفاوت خواهد بود. گرفتن امتیاز ســخت تر است. 
تیم هایی که در انتهای جدول هستند نمی خواهند سقوط کنند و با 
تمام وجود بازی می کنند و تیم هایی که در بالای جدول قرار دارند 
برای قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی تاش می کنند . نباید انتظار 
داشت مثل نیم فصل اول امتیازها را جمع کنیم .وی در واکنش به 
این موضوع که آن ها در بازی رفت برابر پرسپولیس به رغم نمایش 
تهاجمی بدشــانس بودند و اکنون چه تفکــری را در آزادی دنبال 
خواهند کرد، گفت: این مسئله به شــرایط بازی بستگی دارد. آن 
جا که باید دفاع کنیم دفاع می کنیم و اگر شــرایط مهیا باشــد کار 
تهاجمی می کنیم و گل می زنیم. این گونه نیست که بتوانم بگویم 

در نیمه اول دفاع و در نیمه دوم حمله خواهیم کرد. درباره 
شــرایط نمی توان صحبت کرد. باید 

شــرایط بازی را دیــد و همه چیز 
به جو بازی بستگی دارد . من 
دوست دارم تیم ما سراپا حمله 
کنــد و مالکیــت را در اختیــار 

داشته باشــد . اما پرســپولیس تیم 
قدرتمندی اســت و بــازی ســختی با آن هــا داریــم. ما در بیشــتر 
دقایق تمرکزمان روی دفاع است و اگر در دفاع خوب عمل کنیم، 

می توانیم در کارهای هجومی هم موفق باشیم.

 گل محمدی: دوست دارم 
 مقابل پرسپولیس 
تهاجمی باشیم

پرسپولیس و پدیده شهر خودرو امروز با سیمای جدید در آزادی  به میدان می روند

جــــدال  قرمز پوشان صدرنشین


